
Dirección Postal

Plaza de España 1
(28609) Sevilla la Nueva España
ES300

Contacto

Teléfono 918130001
Fax 918130061
Correo Electrónico contratacion@ayto-
sevillalanueva.es

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3303/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector 
Público el 22-12-2021 a las 12:04 horas. 

Contrato Sujeto a regulación armonizada No
Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora
Alcaldía del Ayuntamiento de Sevilla la Nueva 

Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-sevillalanueva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3NdbRkPofnU%3D

Objeto del Contrato: Obras de Remodelación Casco Urbano Fase 3

Valor estimado del contrato 451.419,81 EUR. 
Presupuesto base de licitación

Importe 451.419,81 EUR. 
Importe (sin impuestos) 373.074,22 EUR. 

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, Nº 1
(28609) SEVILLA LA NUEVA España

Contrato

Condiciones de Licitación
Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Página 1 de 3Anuncio de adjudicación

22/12/2021https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/myconnect/5a4924a2-f994-4879-b5ef-d904...



Se han excluido ofertas por ser 
anormalmente bajas No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 285.744,46 
EUR.
Precio de la oferta más alta 351.909,48 
EUR.

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OPS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS HIDRAULICOS, S.L. 

NIF B85047835
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 298.459,37 EUR. 
Importe total ofertado (con impuestos) 361.135,83 EUR. 

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-0007
Fecha de Formalización 21/12/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/01/2022

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de REMODELACION CASCO URBANO FASE III, en las 
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:
ADJUDICATARIO
PRECIO
OPS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS HIDRAULICOS, SL
298.459,37 €
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2021 a las 15:00

Página 2 de 3Anuncio de adjudicación

22/12/2021https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/myconnect/5a4924a2-f994-4879-b5ef-d904...



Apertura Sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre Unico

Lugar

Ayuntamiento de Sevilla la Nueva

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28609) Sevilla la Nueva España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2021 a las 15:00
Observaciones: Obras de Remodelación Casco Urbano 3ª Fas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 1
Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 15

Mejora 2
Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 15

PRECIO
Subtipo Criterio : Precio
Ponderación : 70

Detalle de la Licitación: 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5RxdaMo8b7wSugs 

tABGr5A%3D%3D

ID 0000007856264 | UUID 2021-057289 | SELLO DE TIEMPO Fechamié, 22 dic 2021 12:04:11:471 CET N.Serie 
48333242044868543101293952194136851650 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-

Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

Página 3 de 3Anuncio de adjudicación

22/12/2021https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/myconnect/5a4924a2-f994-4879-b5ef-d904...


